Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria
jurídica para revisão/adequação dos normativos que dispõem sobre a organização interna da Câmara Municipal de Pará de
Minas, com a consequente reestruturação dos cargos, plano de carreira do Poder Legislativo Municipal.

Valor Estimado: R$ 26.800,00 (vinte e seis mil e oitocentos reais).

VIGÊNCIA:  até 30/12/2023 e iniciar-se-á na data de sua assinatura.

FUNDAMENTAÇÃO: Este contrato guarda consonância com as normas contidas na Lei nº 8.666/93, em sua versão
atualizada, vinculando-se, ainda, ao Processo Inexigibilidade nº 03/2023, ao Termo de Referência, à Proposta de preços da

[...]

consecução de finalidades de interesse público e recíproco, mediante a execução do Projeto: TRILHA DE
DESENVOLVIMENTO DO USUÁRIO E DA FAMÍLIA.

Dotação: 02.022.3.3.50.43.00.00.00.00-849.

Vigência: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura. Valor: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), em parcela única.

Código da Unidade Gestora – 12 – Fundo Municipal de Assistência Social. Código da Gestão – 02 – Prefeitura Municipal.

Fundamento Legal: Lei Federal 13.019/2014. Processo 6354/2022.

Pará de Minas, 27 de fevereiro de 2023.

[...]

consecução de finalidades de interesse público e recíproco, mediante a execução do Projeto: TRILHA DE
DESENVOLVIMENTO DO USUÁRIO E DA FAMÍLIA.

Dotação: 02.011.3.3.50.43.00.00.00.00-522.

Vigência: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura. Valor: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), em parcela única.

Código da Unidade Gestora – 12 – Fundo Municipal de Assistência Social. Código da Gestão – 02 – Prefeitura Municipal.

Fundamento Legal: Lei Federal 13.019/2014. Processo 6354/2022.

Pará de Minas, 27 de fevereiro de 2023.

[...]

consecução de finalidades de interesse público e recíproco, mediante a execução do Projeto: iFAPAM: CIDADANIA E
INCLUSÃO DIGITAL PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES.

Dotação: 02.022.3.3.50.43.00.00.00.00-849.

Vigência: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura. Valor: R$ 199.901,20 (cento e noventa e nove mil, novecentos e um
reais e vinte centavos), em parcela única.

Código da Unidade Gestora – 12 – Fundo Municipal de Assistência Social. Código da Gestão – 02 – Prefeitura Municipal.

Fundamento Legal: Lei Federal 13.019/2014. Processo 6154/2022.

Pará de Minas, 10 de março de 2023.

[...]

consecução de finalidades de interesse público e recíproco, mediante a execução do Projeto: iFAPAM: CIDADANIA E
INCLUSÃO DIGITAL PARA CRIANÇAS E ADOLESCENTES.

Dotação: 02.011.3.3.50.43.00.00.00.00-522.

Vigência: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura. Valor: R$ 199.901,20 (cento e noventa e nove mil, novecentos e um
reais e vinte centavos), em parcela única.

Código da Unidade Gestora – 12 – Fundo Municipal de Assistência Social. Código da Gestão – 02 – Prefeitura Municipal.

Fundamento Legal: Lei Federal 13.019/2014. Processo 6154/2022.

Pará de Minas, 10 de março de 2023.

[...]

Repasse de Recursos Financeiros do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – FMDCA para
consecução de finalidades de interesse público e recíproco, mediante a execução do Projeto: ESCOTISMO.

Dotação: 02.022.3.3.50.43.00.00.00.00-849.

Vigência: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura. Valor: R$ 124.178,70 (cento e vinte e quatro mil, cento e setenta e oito
reais e setenta centavos), em parcela única.

Código da Unidade Gestora – 12 – Fundo Municipal de Assistência Social. Código da Gestão – 02 – Prefeitura Municipal.

Fundamento Legal: Lei Federal 13.019/2014. Processo 6326/2022.

Pará de Minas, 27 de fevereiro de 2023.